2021年 12月 15日

各  位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

電話番号 03-6380-7490

海外連結子会社の解散・清算に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、スウェーデン連結子会社である「CellSeed Sweden AB」を解散し、

清算することを決議しましたので、お知らせいたします。

１． 解散の理由

   欧州における食道再生上皮シートの開発が中止となり、主要な役割である欧州での開発拠点とし

ての役割が終了したため。

２． 解散する連結子会社の概要

商 号 CellSeed Sweden AB

設 立 年 月 日 ２０１５年５月６日

所 在 地 Vollmervägen 12 SE-187 36 Täby Sweden

事 業 内 容 欧州における細胞シート再生医療製品の研究開発・マーケティング・販売

出 資 金 6,800,000スウェーデン・クローナ

代 表 者 橋本せつ子

株 主 構 成 株式会社セルシード（100％）

事業年度末日 12月 31日

人 的 関 係 当社代表取締役社長 橋本せつ子が代表者を兼任

３． 今後の手続

  （１）当社取締役会において、解散・清算を決議（本日）

  （２）当該子会社の臨時株主総会において、解散・清算を決議（予定）（本日）

現地の法令等に従い、必要な手続きが終了次第、清算完了となる予定でおります。

４．今後の見通し

当該子会社解散による連結業績への影響については、軽微なものであります。また、本件に伴

い、連結対象の子会社がなくなるため、来年度から、従来の連結決算から単体決算に移行する見込

みでおります。

以上